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Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Maarit Vierusen ym. talousarvioaloitteesta lämmitettävän 
jalkapallotekonurmikentän rakentamiseksi Vuosaaren liikuntapuis-
toon
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Lausuntoehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta suhtautuu myötämielisesti lämmitet-
tävän jalkapallotekonurmikentän rakentamiseen Itä-Helsinkiin. Kentän 
tarkan sijainnin määrittely on kuitenkin vielä kesken. Lähitulevaisuu-
dessa toteutettavaksi suunnitellun jalkapalloilun talviharrastusolosuh-
teen rakentamiseen tulee varautua kaupunkiympäristön toimialan tule-
vissa investointiohjelmissa. 

Tällä hetkellä Helsingin kaupunki hallinnoi kahta (2) kiinteää jalkapallo-
hallia Talin ja Myllypuron liikuntapuistoissa sekä kolmea (3) lämmitettä-
vää tekonurmikenttää Töölön Pallokentällä sekä Vuosaaren Kartanon 
liikuntapuistossa. Seuraavia kenttiä on suunniteltu Pirkkolan liikunta-
puistoon ja Itä-Helsinkiin. Helsinkiläiset jalkapalloseurat täydentävät 
talviharrastusmahdollisuuksia 11:sta ylipainehallilla sekä kuudella (6) 
lämmitettävällä tekonurmikentällä. Lisäksi uusia ylipainehalleja on 
suunnitteilla ainakin Herttoniemeen (HerTo), Kulosaareen (KulPs), Laa-
jasaloon (LPS), Lauttasaareen (PPJ) ja Vuosaareen (Viikingit).

Noin kolme kuukautta vuodessa lämmitettävät jalkapallotekonurmet 
ovat talviaikaan energiaintensiivisiä liikuntapaikkoja. Lämmitykseen tar-
vittavan energian määrä vaihtelee ilmanlämpötilan mukaan, mutta kyl-
mällä ilmalla kulutus on viime vuosina ollut 300—400 megawattituntia 
(MWH) kuukaudessa. Tämä on tarkoittanut noin 20 000—30 000 euron 
kuukausikustannuksia. 

Merkittävien taloudellisten kustannusten ohella huomionarvoista ovat 
kenttien lämmityksen ympäristövaikutukset. Lämmitettävien jalkapallo-
tekonurmikenttien rakentaminen heikentää osaltaan Helsingin kaupun-
gin mahdollisuuksia saavuttaa vuoden 2030 hiilineutraaliustavoitteet.

Esittelijän perustelut

Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta 
lausuntoa 29.8.2024 mennessä kaupunginhallitukselle valtuutettu Maa-
rit Vierusen ja kahdeksan muun valtuutetun talousarvioaloitteesta läm-
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mitettävän jalkapallotekonurmikentän rakentamiseksi Vuosaaren liikun-
tapuistoon. Aloite kokonaisuudessaan on liitteenä.

Talousarvioaloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kaupunkiympäristö-
lautakunnalta.

Lauta- ja johtokuntien on käsiteltävä talousarvioaloitteista annettavat 
lausunnot samanaikaisesti talousarvioehdotusten kanssa. Lausunnois-
sa on selvitettävä, miten aloitteessa esitetyt toimenpiteet on otettu 
huomioon talousarvioehdotuksessa.

Lausunnossa on yksiselitteisesti mainittava, kuinka paljon aloitteessa 
esitetty toimenpide lisää tai vähentää määrärahojen tarvetta ja onko 
nämä sisällytetty hallintokunnan talousarvioehdotukseen. Vastaavasti 
on ilmoitettava toimenpiteen vaikutukset suoritemääriin sekä sisältyvät-
kö muutokset talousarvioehdotukseen.
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